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Veröffentlichung 
 

der Ergebnisse der Landtagswahl 2024 

durch die Landeswahlbehörde 

 

Gemäß § 60 Abs. 5 des Landtagswahlgesetzes, LGBl.Nr. 60/1988 in der geltenden Fassung, werden folgende Ergebnisse der 
am 13. Oktober 2024 stattgefundenen Landtagswahl für das Land Vorarlberg veröffentlicht:  

 
I. 

 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 185.182 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 762 

c) Zahl der gültigen Stimmen 184.420 

 

d) Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 70.638 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 22.926 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 51.639 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 16.713 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 16.477 

6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 1.459 

7.  Xi – HaK – Gilt (X) 2.249 

8.  Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 1.385 

9.  Das andere Vorarlberg (ANDRS) 934 

 
Nach dem von den Bezirkswahlbehörden Bludenz, Bregenz, Dornbirn und Feldkirch durchgeführten ersten 

Ermittlungsverfahren entfallen auf die einzelnen Parteien an Mandaten und Reststimmen: 
 

 Mandate 
Rest- 

stimmen 

1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 13 10.217 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  3 9.178 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  10 5.494 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  1 11.900 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  1 11.664 

6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  - 1.459 

7.  Xi – HaK – Gilt - 2.249 

8.  Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) - 1.385 

INHALT: Veröffentlichungen - Lebenshaltungskostenindex 
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9.  Das andere Vorarlberg - 934 

 

II. 

 

Auf Grund der Vergabe von insgesamt 28 Mandaten im ersten Ermittlungsverfahren verbleiben 8 Mandate (2 Mandate aus 

dem Wahlbezirk Bludenz, 1 Mandat aus dem Wahlbezirk Bregenz, 3 Mandate aus dem Wahlbezirk Dornbirn, 2 Mandate aus 

dem Wahlbezirk Feldkirch) für das zweite Ermittlungsverfahren. 

 

Im zweiten Ermittlungsverfahren entfallen auf die einzelnen anspruchsberechtigten Parteien an Mandaten:  

 

 Mandate 

1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 2 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 1 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 1 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 2 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 2 

 

Im zweiten Ermittlungsverfahren wurden gewählt: 

 

als Abgeordnete: 

 
LANDESHAUPTMANN MARKUS WALLNER – VORARLBERGER VOLKSPARTEI  

1. DOĞAN Cenk (1992), Stadtrat, 6700 Bludenz 

2. Mag. (FH) FEURSTEIN-PICHLER Karin (1979), Studiengangsleiterin FH, 6850 Dornbirn 

 
DIE GRÜNEN – GRÜNE ALTERNATIVE VORARLBERG 

1. MMag. ZADRA Daniel (1984), Landesrat, 6890 Lustenau 

 
LISTE CHRISTOF BITSCHI – VORARLBERGER FREIHEITLICHE (FPÖ) 

1. BITSCHI Christof (1991), Geschäftsführer | Klubobmann, 6708 Brand 

 
MARIO LEITER – SPÖ VORARLBERG 

1. LEITER Mario (1965), Stadtpolizeikommandant, 6700 Bludenz 

2. AUER Manuela (1965), ÖGB-Landesgeschäftsführerin, 6700 Bludenz 

 
NEOS – DAS NEUE VORARLBERG 

1. GAMON Claudia (1988), Politikerin, 6867 Schwarzenberg 

2. LACKNER Fabienne (1997), Landtagsabgeordnete, 6800 Feldkirch 
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als Ersatzmitglieder: 

 
LANDESHAUPTMANN MARKUS WALLNER – VORARLBERGER VOLKSPARTEI  

1. FELDER Michael, MSc (1989), Bankstellenleiter | Stadtrat, 6900 Bregenz 

2. MARTE Veronika, BEd (1982), Lehrerin | Landtagsabgeordnete, 6900 Bregenz 

3. Mag. SONDEREGGER Harald (1964), Landtagspräsident, 6824 Schlins 

4. Mag. Dr. LECHER Hanno (1971), Rechtsanwalt, 6850 Dornbirn 

5. Dr. VONIER Monika (1980), Unternehmensberaterin | Landtagsvizepräsidentin, 6780 Schruns 

6. FEUERSTEIN Bernhard (1983), Landwirt | Landtagsabgeordneter, 6866 Andelsbuch 

7. HÖRBURGER Christina, BA BA (1996), Selbstständige | Landtagsabgeordnete, 6923 Lauterach 

8. Mag. WIEDL Patrick (1983), Bankangestellter | Landtagsabgeordneter, 6890 Lustenau 

9. SCHWARZMANN Andrea (1965), Landwirtin | Landtagsabgeordnete, 6731 Sonntag 

10. FLATZ Guido (1969), Bürgermeister, 6933 Doren 

11. BENZER Angelika (1979), Angestellte Montageplanung, 6845 Hohenems 

12. SCHUSTER-BURDA Heidi (1967), Selbstständige | Landtagsabgeordnete, 6973 Höchst 

13. Dr. ENDER Clemens (1971), Rechtsanwalt | Landtagsabgeordneter, 6840 Götzis 

14. Mag. WITWER Harald (1977), Bürgermeister | Landtagsabgeordneter, 6712 Thüringen 

15. BÖCK Petra (1975), Versicherungsagentin, 6911 Lochau 

16. PESCHL Nadine (1980), Angestellte, 6890 Lustenau 

17. SCHNETZER-SUTTERLÜTY Gerda, MSc (1975), Regional- und Standortentwicklerin, 6832 Sulz 

18. WÖLGER Dominik (1986), Hotelier, 6993 Mittelberg 

19. FLACH Wolfgang (1995), Geschäftsführer, 6800 Feldkirch 

20. Mag. (FH) JOCHUM Isabelle (1982), Verwaltungsangestellte, 6774 Tschagguns 

21. ZMUGG Jerome (2000), Bankkaufmann, 6845 Hohenems 

22. Mag. BACAKSIZ-DEMIR Elif (1976), Juristin, 6900 Bregenz 

23. Mag. BERCHTOLD Julia (1987), PR- und Kommunikationsfachfrau, 6800 Feldkirch 

24. FITZ Michael (1964), Logistics Solution Consultant, 6841 Mäder 

25. BISCHOFBERGER Tobias (1976), Bürgermeister, 6881 Mellau 

26. Dr. JUEN Alexander (1973), Rechtsanwalt, 6850 Dornbirn 

27. Mag. RUDIGIER Jan (1991), Rechtsanwalt, 6791 St. Gallenkirch 

28. MOOSBRUGGER Angelika (1967), Bürgermeisterin, 6922 Wolfurt 

29. PLEŠA Arno (1978), Technischer Projektleiter, 6844 Altach 

30. BICKEL Julia (1989), Marketingangestellte, 6890 Lustenau 

31. BECHTER Magdalena (1990), Landwirtin, 6952 Hittisau 

32. MORSCHER Simon, BA (1991), Bürgermeister, 6833 Klaus 

33. BITSCHE Julian, BA BA (1998), Archivar, 6714 Nüziders 

34. MADLENER Rene (1979), Hotelier, 6884 Damüls 

35. WOLFGANG Michelle (2001), Studentin, 6845 Hohenems 

36. DAĞLI Elif, BA (1991), Lehrerin, 6841 Mäder 

37. SUTTER Jasmin (1993), Angestellte, 6974 Gaißau 

38. HÄUSLE Sabine (1970), Finanzreferentin, 6710 Nenzing 

39. NACHBAUR Stefan (2000), Concept- und Plattform-Engineer, 6840 Götzis 

40. THOMA Matthias (2001), Student, 6922 Wolfurt 

41. RUSCH Christina (1979), Geschäftsführerin, 6850 Dornbirn 

42. MARTIN Angelika (1988), Wirtschaftsingenieurin, 6800 Feldkirch 
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43. DÜNSER Maria (1999), Angestellte, 6751 Bludenz 

44. ILGEÇ Halil (1977), Angestellter, 6890 Lustenau 

45. KIRMAIR Christoph (1968), Land- und Forstwirt, 6934 Sulzberg 

46. HARTMANN Markus (1977), Landwirt, 6822 Dünserberg 

47. MOOSBRUGGER-PETTER Bianca (1977), Bürgermeisterin, 6870 Reuthe 

48. STOPPEL Gerhard (1969), Justizwachebeamter, 6845 Hohenems 

49. SANDRELL Daniel (1978), Bürgermeister, 6793 Gaschurn 

50. BRÄNDLE Patrick (1979), Gebietsverkaufsleiter, 6844 Altach 

51. WINDER Stefan (2001), Landschaftsgärtner, 6858 Bildstein 

52. RÖSER Barbara (1975), Volksschuldirektorin, 6850 Dornbirn 

53. Mag. (FH) FLATZ Katrin (1981), Gastronomin, 6912 Hörbranz 

54. BOSS Marcel (2001), Bankangestellter, 6900 Bregenz 

55. Mag. KOCH Nathalie (1992), Mittelschullehrerin, 6800 Feldkirch 

56. RÜHRNSCHOPF Lucas (1995), Landesbediensteter, 6911 Lochau 

57. PIRKER Klaus-Dieter (1966), Verkaufsleiter, 6830 Rankweil 

58. BÖSCH Sabrina (1992), Selbstständige, 6890 Lustenau 

59. HATHEIER Simone (1975), Geschäftsführerin, 6870 Bezau 

60. Mag. PETZ-BECHTER Gudrun (1976), Leitende Angestellte, 6800 Feldkirch 

61. STIEGER Florian (2004), Prozessentwickler, 6800 Feldkirch 

62. Mag. WÖSS-KRALL Katharina (1977), Bürgermeisterin, 6830 Rankweil 

 

DIE GRÜNEN – GRÜNE ALTERNATIVE VORARLBERG 

1. Mag. HAMMERER Eva (1975), Landtagsabgeordnete | Juristin, 6971 Hard 

2. BÖSCH-VETTER Christine (1982), Landtagsabgeordnete, 6890 Lustenau 

3. HARTMANN Johannes (1996), Dipl. Gesundheits- und Krankenpfleger, 6886 Schoppernau 

4. SCHOCH Sandra, MA (1971), Organisations- und Personalentwicklerin, 6900 Bregenz 

5. KLOCKER Mathias (1996), Geschäftsführer, 6850 Dornbirn 

6. WIESFLECKER Katharina (1964), Landesrätin, 6858 Schwarzach 

7. RAUCH Clemens (1993), Stadtrat | Lehrer, 6800 Feldkirch 

8. Mag. KASPER Nadine (1980), Landtagsabgeordnete, 6773 Vandans 

9. MAURER David (1995), Student, 6900 Bregenz 

10. WEBER Bernhard (1963), Landtagsabgeordneter | Unternehmer, 6844 Altach 

11. Mag. Dr. ALTON Juliane, MSc (1966), Stadträtin | Kulturarbeiterin, 6850 Dornbirn 

12. OLGUN Aylin, BSc MSc (1995), Zoologin, 6706 Bürs 

13. Mag. FESENMAYR Christine (1956), Psychotherapeutin, 6923 Lauterach 

14. SCHWASZTA Alejandro (1963), Gemeinderat | Qualitätsmanager, 6830 Rankweil 

15. BENZER Maria (1995), Kindergartenpädagogin, 6845 Hohenems 

16. Mag. SCHACHERL Jürgen (1977), Lehrer, 6706 Bürs 

17. DI VETTER Simon (1984), Landwirt, 6890 Lustenau 

18. Mag. SOURSOS Natascha, Bakk. (1983), Stadträtin | Kommunikationsberaterin, 6800 Feldkirch 

19. HERBURGER Johannes, MA (1989), Wissenschaftler, 6830 Rankweil 

20. GRABHER Simone (1984), Geschäftsführerin, 6890 Lustenau 

21. KÖCK Lukas (2005), Zivildiener, 6845 Hohenems 

22. FORCHTNER Ida (1985), Volksschullehrerin, 6751 Bludenz 
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23. SEEBERGER Christoph (1975), Lehrer, 6710 Nenzing 

24. MARETIĆ-HINTEREGGER Veronika, BA (1984), Unternehmerin, 6922 Wolfurt 

25. DEMIR Sadettin (1971), Dipl. Sozialarbeiter, 6900 Bregenz 

26. DI STURN Gudrun (1977), Landschaftsarchitektin, 6832 Röthis 

27. WINTSCHNIG Patrick (1988), Angestellter, 6890 Lustenau 

28. TSCHABRUN Tatjana, MA (1981), Sozialarbeiterin | FH-Dozentin, 6706 Bürs 

29. LINGG Theresa (1984), Hotelière, 6883 Au 

30. METZLER Christoph (1963), Landtagsabgeordneter, 6830 Rankweil 

31. EDLER Elisabeth (1985), Ökologin, 6850 Dornbirn 

32. MÜLLER Bertram (1966), in Ausbildung, 6706 Bürs 

33. DI WELLMANN Judith (1971), Architektin, 6911 Lochau 

34. RODEWALD-CERHA Marie-Rose (1953), Waldorf-Lehrerin i.R., 6800 Feldkirch 

35. BÖSCH Bernd (1961), Geschäftsführer, 6890 Lustenau 

36. DURIG Martine (1956), Volksschuldirektorin i.R., 6700 Bludenz 

37. DI Dr. FITZ Walter (1971), Bodenkundler | Selbstständiger, 6971 Hard 

38. WEBER Wolfgang (1969), Physiotherapeut, 6844 Altach 

39. MOOSMANN Samuel (1996), Datenbankentwickler, 6850 Dornbirn 

40. DI (FH) SCHALLERT Alexander (1973), Programmierer, 6714 Nüziders 

41. Mag. MÜLLER Michaela (1978), Unternehmensberaterin | Organisationsentwicklerin, 6973 Höchst 

42. KRÄUTLER-KÜNG Cornelia (1984), Sozialarbeiterin, 6842 Koblach 

43. KAMOĞLU Erdin (1991), Leiter Jugendrotkreuz, 6890 Lustenau 

44. SOHM Melitta (1966), Technische Angestellte, 6911 Lochau 

45. LAMPERT Johannes (1984), Jugend- und Kulturarbeiter, 6835 Zwischenwasser 

46. KLAPPER Georg (1960), Entwicklungsingenieur, 6971 Hard 

47. TSCHEGG Anna, MSc (1988), Biologin, 6842 Koblach 

48. Mag. BREUSS Christine (1951), Pensionistin, 6911 Lochau 

49. WITZEMANN Wilfried (1959), Personalvertreter Pflichtschullehrende, 6844 Altach 

50. DI Dr. SCHRÖCKER Klaus Peter (1955), HTL-Lehrer, 6900 Bregenz 

51. KAPAKLI Sevinc (1966), Sozialarbeiterin, 6844 Altach 

52. SIMMA Elisabeth, BA MA (1975), Sozialarbeiterin, 6911 Lochau 

53. ENDER Thomas (1969), Jobcoach | Kurstrainer, 6840 Götzis 

54. ÜBELHÖR Stefan (1980), Bürgermeister, 6973 Höchst 

55. DÜNSER Evelyn (2005), Rezeptionistin, 6822 Schnifis 

56. Mag. (FH) ABBREDERIS-SIMPSON Alexandra (1971), Consultant, 6900 Bregenz 

57. MMag. KEMPTER Philipp (1978), Bankangestellter | Prokurist, 6911 Lochau 

 

LISTE CHRISTOF BITSCHI – VORARLBERGER FREIHEITLICHE (FPÖ) 

1. KERBLEDER Andrea (1976), Landtagsabgeordnete | Vizebürgermeisterin, 6800 Feldkirch 

2. Mag. (FH) KLIEN Markus (1977), Leitender Angestellter | Stadtrat, 6845 Hohenems 

3. FRITZ Joachim (1974), Polizeibeamter, 6993 Mittelberg 

4. WEIXLBAUMER Joachim (1967), Klubdirektor, 6700 Bludenz 

5. FEURSTEIN-HOSP Nicole (1982), Landtagsabgeordnete | Bürokauffrau, 6890 Lustenau 

6. SPISS Kornelia (1965), Betreuerin, 6820 Nenzing 

7. BLUM Robert (1989), Unternehmer | Landwirt, 6973 Höchst 
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8. VOGT Manfred (1988), Bürgermeister, 6834 Übersaxen 

9. JÄCKEL Sandra (1972), Polizistin, 6971 Hard 

10. KOSCHAT Michael (1974), Techn. Immobilienbetreuer, 6822 Satteins 

11. KLOIBER Milina (1981), Büroangestellte, 6845 Hohenems 

12. Dr. KINZ Hubert (1960), Rechtsanwalt, 6900 Bregenz 

13. TIEFENTHALER Birgit (1975), Sachbearbeiterin, 6800 Feldkirch 

14. KÜNG Florian (1979), Bürgermeister, 6773 Vandans 

15. REITHOFER Corinna (1987), Fahrlehrerin, 6714 Nüziders 

16. KÜHNE Klaus (1982), Projektmanager | Scrum Master, 6845 Hohenems 

17. BARGEHR Lucas (1990), Projektleiter, 6791 St. Gallenkirch 

18. KARG Thomas (2001), Immobilienmakler, 6900 Bregenz 

19. BLUM Angelika (1987), Ordinationsassistentin, 6890 Lustenau 

20. BISCHOF Adrian (1996), Software-Entwickler, 6842 Koblach 

21. WINDER Stephan (1979), Marketing Manager, 6706 Bürs 

22. ZÜND Philipp (1977), Maschinenbauer, 6881 Mellau 

23. FITZ Martin (1970), Versicherungskaufmann, 6890 Lustenau 

24. BURI Andrea (1964), Angestellte, 6840 Götzis 

25. MATT Alexander (1986), Berufssoldat, 6719 Bludesch 

26. SCHOBER Sylvia (1968), Verkäuferin, 6922 Wolfurt 

27. DALBERTO Dominic (1991), Kommunikationstechniker, 6900 Bregenz 

28. WIESER Gerhard (1973), Bauleiter, 6811 Göfis 

29. FÖGER Richard (1964), Angestellter, 6700 Bludenz 

30. WAIBEL Christoph (1965), Moderator | Stadtrat, 6850 Dornbirn 

31. SPALT Thomas (1985), Nationalratsabgeordneter, 6800 Feldkirch 

32. KÜNG Jürgen (1976), Unternehmer, 6912 Thüringen 

33. FISCHER Eduard (1958), Aufsichtsratsvorsitzender, 6850 Dornbirn 

34. PFANNER Walter (1957), Getränkeingenieur, 6923 Lauterach 

35. ALLGÄUER Daniel (1964), Selbstständiger | Landtagsabgeordneter, 6800 Feldkirch 

 

MARIO LEITER – SPÖ VORARLBERG 

1. EINWALLNER Reinhold (1973), Augenoptiker | Unternehmer, 6900 Bregenz 

2. ZANGERL Patricia (1979), Dipl. Gesundheits- und Krankenpflegerin, 6912 Hörbranz 

3. Mag. ÇALIM Halil (1992), Betriebs- und Volkswirt, 6900 Bregenz 

4. MATEI Stefanie, BEd (1989), Elementare Musikpädagogin, 6800 Feldkirch 

5. FÄSSLER Markus (1980), Angestellter, 6850 Dornbirn 

6. Mag. LANG Manuela, MSc (1977), Geschäftsführerin | Elementarpädagogin, 6890 Lustenau 

7. WEHINGER Elias (2003), Angestellter, 6800 Feldkirch 

8. MADLENER-TONETTI Beatrix (1959), Sozialpädagogin | Pensionistin, 6824 Schlins 

9. AMMANN Andreas (1982), Landesgeschäftsführer Gewerkschaft Bau-Holz, 6774 Tschagguns 

10. Mag. MIESSGANG Eveline (1980), Amtsleiterin, 6900 Bregenz 

11. STEMMER Reinhard (1971), Triebfahrzeugführer, 6714 Nüziders 

12. KNABL Judith (1974), Dipl. Gesundheits- und Krankenpflegerin, 6850 Dornbirn 

13. KAPLAN Savas (1974), Teamleiter, 6900 Bregenz 

14. MALIN Diana, MA (1969), Schulische Heilpädagogin, 6833 Klaus 
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15. KREINBUCHER-TYLER Philipp (1986), General Sales Manager, 6890 Lustenau 

16. Mag. WERNER Gudrun (1969), Berufsschullehrerin, 6830 Rankweil 

17. KASPER Alexander (1970), Gemeindeangestellter, 6791 St. Gallenkirch 

18. ZIMMERMANN Elke (1973), Dipl. Kinder- und Jugendkrankenschwester, 6706 Bürs 

19. Dr. STAUDINGER Martin (1979), Bürgermeister, 6971 Hard 

20. BRDUSCHA Michelle (2003), Einzelhandelskauffrau, 6832 Röthis 

21. LEŠIĆ Jadranko (1977), Verkaufsleiter, 6922 Wolfurt 

22. ENGEL-MÜLLER Severine (1985), Angestellte, 6850 Dornbirn 

23. POCKENAUER Robert (1973), Verwaltungsangestellter, 6900 Bregenz 

24. MÖSL Stefanie, MA (1985), Angestellte, 6773 Vandans 

25. HÜTTER Heribert (1949), Pensionist, 6844 Altach 

26. MAYR Angelika (1984), Pflegeschülerin, 6974 Gaißau 

27. ZECHNER Günter (1963), Tischlermeister | Dipl. Arbeitsanleiter, 6845 Hohenems 

28. LOSER Alexandra (1975), Lehrerin | Vorsitzende Pflichtschullehrergewerkschaft, 6900 Bregenz 

29. LAMPERT Eduard (1997), Drucker, 6850 Dornbirn 

30. BURTSCHER Andrea (1967), Kaufm. Angestellte, 6752 Dalaas 

31. MAYER Martin (1967), Koch, 6900 Bregenz 

32. HELBOK Alexandra (1970), Büroangestellte, 6833 Klaus 

33. SÖNMEZ Attila (1974), Arbeiter, 6850 Dornbirn 

34. ŞAHIN Besime (1988), Arztassistentin, 6971 Hard 

35. RÜF Reinhard (1953), Pensionist, 6840 Götzis 

36. KÜRBIS Kim (1993), Kleinkindbetreuerin, 6971 Hard 

37. RICKER Johann (1993), Klubreferent, 6900 Bregenz 

38. POSCH Michelle (1991), Angestellte, 6840 Götzis 

39. LOACKER Jürgen (1961), Meister Kunststofftechnik, 6840 Götzis 

40. BERKMANN Viktoria (1997), Projekt-Managerin, 6912 Hörbranz 

 

NEOS – DAS NEUE VORARLBERG 

1. lic. THÜR Gerfried (1973), Geschäftsführer | Landtagsabgeordneter, 6900 Bregenz 

2. GASSER Johannes, BA Bakk. MSc (1991), Klubobmann | Ökonom, 6881 Mellau 

3. Mag. FUCHS Katharina (1982), Supervisorin, 6941 Langenegg 

4. GRUBER Christoph (1990), Controlling-Leiter, 6835 Zwischenwasser 

5. KUDRA Konstantin (2005), Student, 6714 Nüziders 

6. SCHWABEGGER Mathias, MSc (1991), Projektleiter, 6890 Lustenau 

7. Mag. LUKESCH Ruth Maria (1976), Steuerberaterin, 6890 Lustenau 

8. Mag. HÄMMERLE Eva-Maria (1985), Verwaltungsjuristin, 6800 Feldkirch 

9. MAIER Clemens (1984), Vertriebsingenieur | Hochschullehrer, 6700 Bludenz 

10. STEIDL Valentina (1992), Pressesprecherin in Karenz, 6700 Bludenz 

11. HOTZ Christoph (1962), Kaufmann, 6900 Bregenz 

12. KAUFMANN Gerold (1965), Bankangestellter, 6911 Lochau 

13. DI (FH) DICKBAUER Florian (1979), IT-Spezialist, 6841 Mäder 

14. Dr. HLADIK Martina (1962), Unternehmerin, 6850 Dornbirn 

15. GRIESSER Ricardo (1998), Abteilungsleiter, 6700 Bludenz 

16. BAWART Mechtild (1955), Pädagogin, 6837 Weiler 
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17. GREISSING Dominik (1984), Einzelhandelskaufmann, 6912 Hörbranz 

18. ILLMER Daniela (1975), Dipl. Sozialbetreuerin, 6900 Bregenz 

19. ZARRIELLO Sandro (1988), Angestellter, 6890 Lustenau 

20. PROSSLINER Christian Friedrich (1976), Vertriebsleiter, 6971 Hard 

21. SCHNETZER Aaron (1997), Triebfahrzeugführer, 6832 Sulz 

22. DREXEL Tobias (1990), Geschäftsführer, 6844 Altach 

23. HAMMERER Hubert (1983), Pilot, 6773 Vandans 

24. ANTRETTER Elisabeth (1981), Lehrerin, 6850 Dornbirn 

25. FAUSEK Jan (1998), Unternehmer, 6973 Höchst 

26. VALENTIN Daniel (1983), Techn. Außendienstmitarbeiter, 6782 Silbertal 

27. AMANN Karin (1971), Lehrerin, 6800 Feldkirch 

28. DI MANINGER Jörg, MA (1979), Lehrer, 6840 Götzis 

29. MUCHITSCH Simon (1984), Geschäftsführer, 6900 Bregenz 

30. BERKMANN Lisa-Marie (1991), Selbstständige Eventmanagerin, 6850 Dornbirn 

31. Dr. JÄGER Heide-Maria (1972), Ärztin, 6912 Hörbranz 

32. WASSEL Alexander (1992), Regulatory Affairs Consultant, 6900 Bregenz 

33. GASSER Michael (1964), Bäcker | Konditormeister, 6933 Doren 

34. KÖB Jochen (1980), Selbstständiger, 6960 Wolfurt 

35. MEIER Cindy, B. (1983), Angestellte, 6845 Hohenems 

36. BAYER Edgar (1957), Pensionist, 6900 Bregenz 

37. OMANN-FLAX Brigitte (1982), Verwaltungsangestellte, 6850 Dornbirn 

38. FRANKENHAUSER Bernd (1969), HTL-Professor, 6840 Götzis 

39. Dr. WIDERIN Hans (1941), Rechtsanwalt em., 6714 Nüziders 

40. MADLENER Kevin (1991), Tourismuskaufmann | Hotelier, 6884 Damüls 

41. BUI Thi Thao Martina (1999), Community Managerin, 6911 Lochau 

42. SAGMEISTER Michael Barnabas, BA (1989), Klubdirektor, 6900 Bregenz 

43. SCHREI Florian (1987), Angestellter, 6822 Satteins 

44. HOLLENSTEIN Ingeborg (1944), Pensionistin, 6841 Mäder 

45. SKALIĆ Haris (1982), EHS-Manager, 6971 Hard 

46. MATHIS Christian (1974), Selbstständiger, 6845 Hohenems 

47. WÖLFLER Franz (1949), Pensionist, 6850 Dornbirn 

48. DI OBERNDORFER Georg (1974), Head of Project Management, 6800 Feldkirch 

49. Mag. HAGER-HÄMMERLE Doris (1970), Inhouse Consultant, 6952 Hittisau 

50. Mag. MATT Daniel (1976), Angestellter, 6800 Feldkirch 

51. HÄMMERLE Benjamin (1989), Fotograf, 6900 Bregenz 

52. WETZEL Thomas (1979), Buchhalter, 6840 Götzis 

53. MANINGER Claudia (1989), Lehrerin, 6840 Götzis 

54. STEINER Thomas (1961), Buchhändler, 6890 Lustenau 

55. METZLER Johannes Paul (1980), Selbstständiger, 6922 Wolfurt 

 

Diese Veröffentlichung wurde am heutigen Tag auf dem Veröffentlichungsportal des Landes im Internet veröffentlicht. 

 

Für die Landeswahlbehörde 

Die Stellvertreterin des Landeswahlleiters 

Mag.a Martina Schönherr 
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Veröffentlichung 
 

der Ergebnisse der Landtagswahl 2024 im Wahlbezirk Bludenz 

 
Gemäß § 58 Abs. 7 des Landtagswahlgesetzes, LGBl.Nr. 60/1988 in der geltenden Fassung, werden die Ergebnisse der am 
13. Oktober 2024 stattgefundenen Landtagswahl für den Wahlbezirk Bludenz veröffentlicht:  
 

e) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 32.269 

f) Zahl der ungültigen Stimmen 119 

g) Zahl der gültigen Stimmen 32.150 

 

h) Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 13.432 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 2.737 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 9.568 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 3.356 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 2.329 

6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 237 

7.  Xi – HaK – Gilt (X) 173 

8.  Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 218 

9.  Das andere Vorarlberg (ANDRS) 100 

 
Im ersten Ermittlungsverfahren wurden gewählt: 
 
als ABGEORDNETE: 

  Vorzugs- 
stimmen 

Wahl- 
punkte 

 
LANDESHAUPTMANN MARKUS WALLNER – VORARLBERGER VOLKSPARTEI 

    
    
1. Mag. Wallner Markus (1967), Landeshauptmann, 6820 Frastanz 16.120 596.432 

2. Gantner Christian (1980), Landesrat, 6752 Dalaas 5.659 254.964 
 
 

LISTE CHRISTOF BITSCHI – VORARLBERGER FREIHEITLICHE (FPÖ) 

    
1. Bitschi Christof (1991), Geschäftsführer|Klubobmann, 6708 Brand 11.600 428.608 

2. Weixlbaumer Joachim (1967), Klubdirektor, 6700 Bludenz 2.509 132.912 
 
 
als ERSATZMITGLIEDER: 

  Vorzugs- 
stimmen 

Wahl- 
punkte 

 
LANDESHAUPTMANN MARKUS WALLNER – VORARLBERGER VOLKSPARTEI 

    
1. Dr. VONIER Monika (1980), Unternehmensberaterin | Landtagsvizepräsidentin, 6780 

Schruns 
3.678 184.856 

2. SCHWARZMANN Andrea (1965), Landwirtin | Landtagsabgeordnete, 6731 Sonntag 2.623 144.380 

3. DOĞAN Cenk (1992), Stadtrat, 6700 Bludenz 1.944 109.220 

4. Mag. WITWER Harald (1977), Bürgermeister | Landtagsabgeordneter, 6712 Thüringen 1.351 96.960 
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5. Mag.(FH) JOCHUM Isabelle (1982), Verwaltungsangestellte, 6774 Tschagguns 988 71.912 

6. Mag. RUDIGIER Jan (1991), Rechtsanwalt, 6791 St. Gallenkirch 851 60.812 

7. DÜNSER Maria (1999), Angestellte, 6751 Bludenz 850 40.632 

8. BITSCHE Julian, BA BA (1998), Archivar, 6714 Nüziders 407 39.888 

9. SANDRELL Daniel (1978), Bürgermeister, 6793 Gaschurn 969 37.724 

10. HÄUSLE Sabine (1970), Finanzreferentin, 6710 Nenzing 450 34.548 
 
 

LISTE CHRISTOF BITSCHI – VORARLBERGER FREIHEITLICHE (FPÖ) 

    
1. SPISS Kornelia (1965), Betreuerin, 6820 Nenzing 1.497 95.744 

2. KÜNG Florian (1979), Bürgermeister, 6773 Vandans 1.510 91.376 

3. BARGEHR Lucas (1990), Projektleiter, 6791 St. Gallenkirch 1.195 62.160 

4. FÖGER Richard (1964), Angestellter, 6700 Bludenz 491 53.984 

5. HARTMANN Markus (1971), Angestellter, 6712 Thüringen 480 48.848 

6. MATT Alexander (1986), Berufssoldat, 6719 Bludesch 279 37.632 

7. REITHOFER Corinna (1987), Fahrlehrerin, 6714 Nüziders 551 31.984 

8. WINDER Stephan (1979), Marketing Manager, 6706 Bürs 385 31.456 

9. SCHENNACH Werner (1974), Geschäftsführer, 6714 Nüziders 483 25.024 

10. KÜNG Jürgen (1976), Unternehmer, 6912 Thüringen 403 17.680 
 
 
Bei dieser Mandatsverteilung innerhalb des Wahlbezirkes konnten 2 Mandate nicht vergeben werden. Diese Anzahl an 
Mandaten verbleibt daher aus diesem Wahlbezirk zur Berücksichtigung im zweiten Ermittlungsverfahren. 
 
Auf die einzelnen Parteien entfallen an RESTSTIMMEN: 
 

1. Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 4.246 

2. Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 2.737 

3. Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 382 

4. Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 3.356 

5. NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 2.329 

6. WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 237 

7. Xi – HaK – Gilt (X) 173 

8. Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 218 

9. Das andere Vorarlberg (ANDRS) 100 

 

Für die Bezirkswahlbehörde 

Der Bezirkswahlleiter 

Ing. Dr. Harald Dreher 
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Kundmachung 
 

der Bezirkswahlbehörde Bregenz über die Ergebnisse der Landtagswahl 2024  

im Wahlbezirk Bregenz 

 

Gemäß § 58 Abs. 7 Landtagswahlgesetz, LGBl.Nr. 60/1988, zuletzt geändert durch LGBl.Nr. 35/2024, werden die Ergebnisse 
der am 13. Oktober 2024 stattgefundenen Landtagswahl für den Wahlbezirk Bregenz auf der Homepage der 
Bezirkshauptmannschaft Bregenz (Fundstelle: https://vorarlberg.at/web/land-vorarlberg/aktuelle-veroeffentlichungen)  
veröffentlicht: 

 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 
62.849 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 
283 

c) Zahl der gültigen Stimmen 
62.566 

 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 25.394 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 7.659  

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche   (FPÖ) 16.353 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 5.387 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 5.777 

6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 490 

7.  Xi – HaK – Gilt (X) 901 

8.  Kommunistische Partei Österreichs  (KPÖ) 401 

9.  Das andere Vorarlberg (ANDRS) 204 

 
Die Wahlzahl beträgt 4.813  

 
Im ersten Ermittlungsverfahren entfallen auf die einzelnen Parteien an Mandaten 

 

 Partei Mandate 

 
1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 5 

 
2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg 1 

 
3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche  3 

 
4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg 1 

 
5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  1 

 
6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz 0 

 
7.  Xi – HaK – Gilt 0 

 
8.  Kommunistische Partei Österreichs  0 

https://vorarlberg.at/web/land-vorarlberg/aktuelle-veroeffentlichungen
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9.  Das andere Vorarlberg 0 

 

Im ersten Ermittlungsverfahren wurden gewählt: 

 

als ABGEORDNETE: 

 

 
Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 

Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1 Mag. Wallner Markus (1967), Landeshauptmann, 6820 Frastanz 29.436 1.246.680,0 

2 Rüscher Martina MBA MSc (1972), Landesrätin, 6866 Andelsbuch 8.997 579.935,0 

3 Marte Veronika BEd (1982), Lehrerin | Landtagsabgeordnete, 6900 Bregenz 2.948 373.670,0 

4 Feuerstein Bernhard (1983), Landwirt | Landtagsabgeordneter, 6866 Andelsbuch 2.550 348.237,0 

6 Flatz Guido (1969), Bürgermeister, 6933 Doren 2.387 317.627,0 

 

 
Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg 

Vorzugs-

stimmen 

Wahl-

punkte 

1 MMag. Zadra Daniel (1984), Landesrat, 6890 Lustenau 5.789 277.156,0 

 

 
Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche  

Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1 Bitschi Christof (1991), Geschäftsführer | Klubobmann, 6708 Brand 18.160 777.356,0 

2 Fritz Joachim (1974), Polizeibeamter, 6993 Mittelberg 2.633 272.315,5 

3 Dr. Kinz Hubert (1960), Rechtsanwalt, 6900 Bregenz 2.351 255.115,0 

 

 
Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg 

Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1 Leiter Mario (1965), Stadtpolizeikommandant, 6700 Bludenz 2.946 158.916,0 

 

 
NEOS – Das Neue Vorarlberg 

Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1 Gamon Claudia (1988), Politikerin, 6867 Schwarzenberg 4.946 227.596,0 

 

als ERSATZMITGLIEDER: 

  

Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 
Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1. Hörburger Christina BA BA (1996), Selbstständige | Landtagsabgeordnete, 6923 

Lauterach 1.189 291.988,0 

2. Schuster-Burda Heidi (1967), Selbstständige | Landtagsabgeordnete, 6973 Höchst 1.878 288.642,0 

3. Felder Michael MSc (1989), Bankstellenleiter | Stadtrat, 6900 Bregenz 1.620 267.689,0 

4. Wölger Dominik (1986), Hotelier, 6993 Mittelberg 1.027 223.319,0 

5. Böck Petra (1975), Versicherungsagentin, 6911 Lochau 433 217.008,0 

6. Bischofberger Tobias (1976), Bürgermeister, 6881 Mellau 1.101 200.293,0 

7. Bechter Magdalena (1990), Landwirtin, 6952 Hittisau 1.598 190.803,0 
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8. Mag. Bacaksiz-Demir Elif (1976), Juristin, 6900 Bregenz 262 186.142,0 

9. Moosbrugger Angelika (1967), Bürgermeisterin, 6922 Wolfurt 830 178.924,0 

10. Madlener Rene (1979), Hotelier, 6884 Damüls 516 143.482,0 

11. Sutter Jasmin (1993), Angestellte, 6974 Gaißau 414 127.521,0 

12. Thoma Matthias (2001), Student, 6922 Wolfurt 221 108.648,0 

13. Kirmair Christoph (1968), Land- und Forstwirt, 6934 Sulzberg 230 96.239,0 

14. Moosbrugger-Petter Bianca (1977), Bürgermeisterin, 6870 Reuthe 486 91.734,0 

15. Winder Stefan (2001), Landschaftsgärtner, 6858 Bildstein 448 77.821,0 

16. Mag. (FH) Flatz Katrin (1981), Gastronomin, 6912 Hörbranz 559 68.676,0 

17. Boss Marcel (2001), Bankangestellter, 6900 Bregenz 278 46.987,0 

18. Rührnschopf Lucas (1995), Landesbediensteter, 6911 Lochau 447 39.698,0 

19. Hatheier Simone (1975), Geschäftsführerin, 6870 Bezau 243 20.473,0 

  

Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg 
Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1. Mag. Hammerer Eva (1975), Landtagsabgeordnete | Juristin, 6971 Hard 3.283 193.134,5 

2. Wiesflecker Katharina (1964), Landesrätin, 6858 Schwarzach 1.834 139.107,5 

3. DI Vetter Simon (1984), Landwirt, 6890 Lustenau 1.526 113.933,5 

4. Schoch Sandra MA (1971), Organisations- und Personalentwicklerin, 6900 Bregenz 895 112.889,0 

5. Hartmann Johannes (1996), Dipl. Gesundheits- und Krankenpfleger, 6886 

Schoppernau 812 98.744,5 

6. Maurer David (1995), Student, 6900 Bregenz 398 89.326,0 

7. Maretić-Hinteregger Veronika BA (1984), Unternehmerin, 6922 Wolfurt 487 76.856,0 

8. Mag. Fesenmayr Christine (1956), Psychotherapeutin, 6923 Lauterach 113 72.547,0 

9. Lingg Theresa (1984), Hotelière, 6883 Au 384 65.901,0 

10. Demir Sadettin (1971), Dipl. Sozialarbeiter, 6900 Bregenz 125 61.442,5 

11. DI Wellmann Judith (1971), Architektin, 6911 Lochau 157 50.978,0 

12. Schwaszta Alejandro (1963), Gemeinderat | Qualitätsmanager, 6830 Rankweil 17 50.327,5 

13. DI Dr. Fitz Walter (1971), Bodenkundler | Selbstständiger, 6971 Hard 175 47.724,5 

14. Mag. Müller Michaela (1978), Unternehmensberaterin | Organisationsentwicklerin, 

6973 Höchst 163 43.511,0 

15. Klocker Mathias (1996), Geschäftsführer, 6850 Dornbirn 165 39.745,5 

16. Sohm Melitta (1966), Technische Angestellte, 6911 Lochau 108 34.092,0 

17. Klapper Georg (1960), Entwicklungsingenieur, 6971 Hard 122 30.710,5 

18. Übelhör Stefan (1980), Bürgermeister, 6973 Höchst 457 26.112,5 

19. Mag. Breuss Christine (1951), Pensionistin, 6911 Lochau 37 24.161,0 

20. DI Dr. Schröcker Klaus Peter (1955), HTL-Lehrer, 6900 Bregenz 118 22.923,5 

21. Simma Elisabeth BA MA (1975), Sozialarbeiterin, 6911 Lochau 150 20.118,0 

22. Mag. (FH) Abbrederis-Simpson Alexandra (1971), Consultant, 6900 Bregenz 137 12.043,0 

23. MMag. Kempter Philipp (1978), Bankangestellter | Prokurist, 6911 Lochau 91 6.741,5 
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Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche  

Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1. Blum Robert (1989), Unternehmer | Landwirt, 6973 Höchst 1.945 233.946,5 

2. Jäckel Sandra (1972), Polizistin, 6971 Hard 1.673 217.066,0 

3. Zünd Philipp (1977), Maschinenbauer, 6881 Mellau 706 177.945,5 

4. Lau Karl-Heinz (1968), Selbständiger, 6900 Lochau 463 161.993,0 

5. König Thomas (1977), Pflasterer, 6923 Lauterach 624 158.968,5 

6. Feßler Karin (1970), Kaufm. Angestellte, 6858 Schwarzach 363 142.440,0 

7. Schober Sylvia (1968), Verkäuferin, 6922 Wolfurt 227 129.911,5 

8. Katz Albin (1960), Gebäudetechniker, 6974 Gaißau 275 123.271,0 

9. Sahin Aygül (1972), HR-Managerin, 6972 Fußach 281 115.286,5 

10. Gasser Harald (1974), Landwirt, 6883 Au 355 109.478,0 

11. Dalberto Dominic (1991), Kommunikationstechniker, 6900 Bregenz 320 100.181,5 

12. Schneider Bernd (1999), Projektleiter Gebäudetechnik, 6971 Hard 487 97.349,0 

13. Eberle Elias (1988), Werkzeugmechaniker, 6923 Lauterach 332 84.212,5 

14. Karg Thomas (2001), Immobilienmakler, 6900 Bregenz 545 82.852,0 

15. Scherrer-Etschmann Margarete (1957), Selbstständige im Tourismus, 6991 

Mittelberg 109 60.723,5 

16. Haag Karin (1967), Selbstständige, 6900 Bregenz 240 56.739,0 

17. Hartmann Frank (1978), Angestellter, 6900 Bregenz 172 46.386,5 

18. Baldauf Tanja (1977), VS-Lehrerin, 6923 Lauterach 279 41.634,0 

19. Pfanner Walter (1957), Getränkeingenieur, 6923 Lauterach 737 31.760,5 

20. Fessler Alwin (1972), Spengler Lüftung, 6900 Bregenz 159 29.617,5 

21. Michalke Cornelia (1956), Dipl. Übersetzerin, 6973 Höchst 407 29.377,0 

 

 

 

 

Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg 

Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1. Auer Manuela (1965), ÖGB-Landesgeschäftsführerin, 6700 Bludenz 1.473 109.086,5 

2. Mag. Çalım Halil (1992), Betriebs- und Volkswirt, 6900 Bregenz 1.717 108.814,0 

3. Einwallner Reinhold (1973), Augenoptiker | Unternehmer, 6900 Bregenz 1.057 93.081,0 

4. Dr. Staudinger Martin (1979), Bürgermeister, 6971 Hard 1.105 83.843,0 

5. Zangerl Patricia (1979), Dipl. Gesundheits- und Krankenpflegerin, 6912 Hörbranz 469 71.571,5 

6. Matei Stefanie BEd (1989), Elementare Musikpädagogin, 6800 Feldkirch 138 55.592,5 

7. Kaplan Savas (1974), Teamleiter, 6900 Bregenz 297 52.600,0 

8. Mag. Miessgang Eveline (1980), Amtsleiterin, 6900 Bregenz 186 51.741,5 

9. Kürbis Kim (1993), Kleinkindbetreuerin, 6971 Hard 156 45.394,5 

10. Lešić Jadranko (1977), Verkaufsleiter, 6922 Wolfurt 124 41.677,0 

11. Özgün Deniz (1994), Lehrerin, 6900 Bregenz 200 41.415,5 

12. Pockenauer Robert (1973), Verwaltungsangestellter, 6900 Bregenz 140 36.802,0 

13. Mayr Angelika (1984), Pflegeschülerin, 6974 Gaißau 71 31.900,5 
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14. Ricker Johann (1993), Klubreferent, 6900 Bregenz 34 28.023,0 

15. Loser Alexandra (1975), Lehrerin | Vorsitzende Pflichtschullehrergewerkschaft, 6900 

Bregenz 109 27.729,5 

16. Şahin Besime (1988), Arztassistentin, 6971 Hard 164 24.102,5 

17. Mayer Martin (1967), Koch, 6900 Bregenz 57 23.372,0 

18. Pfeifer Berndt (1965), Angestellter, 6900 Bregenz 48 17.697,0 

19. Fazlić Amina (1994), Sozialpädagogin, 6900 Bregenz 104 16.795,5 

20. Berkmann Viktoria (1997), Projekt-Managerin, 6912 Hörbranz 164 16.022,0 

21. Dr. Fritsch Annette (1961), Stadträtin, 6900 Bregenz 207 9.317,5 

22. Hammer Dorothea (1956), Pensionistin, 6971 Hard 35 9.200,5 

23. Bernroider Katja (1966), Büroassistentin, 6922 Wolfurt 35 6.507,0 

 

 

 

 

NEOS – Das Neue Vorarlberg 

Vorzugs-

stimmen Wahlpunkte 

1. Gasser Johannes BA Bakk. MSc (1991), Klubobmann | Ökonom, 6881 Mellau 1.629 112.786,5 

2. Lackner Fabienne (1997), Landtagsabgeordnete, 6800 Feldkirch 833 93.091,5 

3. Mag. Fuchs Katharina (1982), Supervisorin, 6941 Langenegg 652 78.634,0 

4. lic. Thür Gerfried (1973), Geschäftsführer | Landtagsabgeordneter, 6900 Bregenz 331 74.139,0 

5. Kaufmann Gerold (1965), Bankangestellter, 6911 Lochau 158 59.937,5 

6. Proßliner Christian Friedrich (1976), Vertriebsleiter, 6971 Hard 51 53.625,0 

7. Mag. Hager-Hämmerle Doris (1970), Inhouse Consultant, 6952 Hittisau 111 52.656,5 

8. Illmer Daniela (1975), Dipl. Sozialbetreuerin, 6900 Bregenz 61 48.168,0 

9. Sagmeister Michael Barnabas BA (1989), Klubdirektor, 6900 Bregenz 206 47.031,0 

10. Dr. Jäger Heide-Maria (1972), Ärztin, 6912 Hörbranz 99 46.495,5 

11. Hotz Christoph (1962), Kaufmann, 6900 Bregenz 134 41.838,5 

12. Gasser Michael (1964), Bäcker | Konditormeister, 6933 Doren 79 37.190,0 

13. Skalić Haris (1982), EHS-Manager, 6971 Hard 40 33.053,5 

14. Fausek Jan (1998), Unternehmer, 6973 Höchst 64 30.933,0 

15. Bui Thi Thao Martina (1999), Community Managerin, 6911 Lochau 122 29.900,5 

16. Wassel Alexander (1992), Regulatory Affairs Consultant, 6900 Bregenz 132 27.332,0 

17. Köb Jochen (1980), Selbstständiger, 6960 Wolfurt 113 23.835,5 

18. Metzler Johannes Paul (1980), Selbstständiger, 6922 Wolfurt 36 18.483,0 

19. Madlener Kevin (1991), Tourismuskaufmann | Hotelier, 6884 Damüls 59 16.330,5 

20. Greißing Dominik (1984), Einzelhandelskaufmann, 6912 Hörbranz 123 15.490,0 

21. Bayer Edgar (1957), Pensionist, 6900 Bregenz 24 9.433,5 

22. Muchitsch Simon (1984), Geschäftsführer, 6900 Bregenz 139 7.336,5 

23. Hämmerle Benjamin (1989), Fotograf, 6900 Bregenz 34 6.865,0 

 

Bei dieser Mandatsverteilung innerhalb des Wahlbezirkes konnte 1 Mandat nicht vergeben werden. Dieses Mandat 
verbleibt daher aus diesem Wahlbezirk zur Berücksichtigung im zweiten Ermittlungsverfahren. 
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Auf die einzelnen Parteien entfallen an RESTSTIMMEN: 

 

 
Partei Reststimmen 

 
1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 1.329 

 
2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg 2.846 

 
3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche  1.914 

 
4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg 574 

 
5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  964 

 
6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz 490 

 
7.  Xi – HaK – Gilt 901 

 
8.  Kommunistische Partei Österreichs  401 

 
9.  Das andere Vorarlberg 204 

 

Für die Bezirkswahlbehörde 

Der Bezirkswahlleiter 

Dr. Gernot Längle 

 

 

 

Kundmachung 
 

der Bezirkswahlbehörde Dornbirn über die Ergebnisse der 

Landtagswahl 2024 im Wahlbezirk Dornbirn 

 

 

Gemäß § 58 Abs. 7 des Landtagswahlgesetzes, LGBl.Nr. 60/1988 in der geltenden Fassung, werden die Ergebnisse der am 
13. Oktober 2024 stattgefundenen Landtagswahl für den Wahlbezirk Dornbirn kundgemacht: 

 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 38.690 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 133 

c) Zahl der gültigen Stimmen  38.557 

 

d) Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen) 

1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 12.407 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 5.548 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 11.516 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 3.799 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 3.739 

6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 240 

7.  Xi – HaK – Gilt (X) 641 
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8.  Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 327 

9.  Das andere Vorarlberg (ANDRS) 340 

 

Die Wahlzahl beträgt 4.285 

 
Im ersten Ermittlungsverfahren entfallen auf die einzelnen Parteien an Mandaten 

 

1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 2 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg 1 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ) 2 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg 0 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  0 

6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz 0 

7.  Xi – HaK – Gilt 0 

8.  Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) 0 

9.  Das andere Vorarlberg 0 

 
Im ersten Ermittlungsverfahren wurden gewählt: 

 

als ABGEORDNETE: 
 Vorzugs- Wahl- 
 stimmen punkte 

Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 

      

1. Mag. Wallner Markus (1967), Landeshauptmann, 6820 Frastanz 12.906 512.248,0 

2. Tittler Marco (1976), Landesrat, 6850 Dornbirn 2.659 178.140,5 

 

Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg 

 

1. MMag. Zadra Daniel (1984), Landesrat, 6890 Lustenau 4.504 188.512,0 

 

Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ) 

 

1. Bitschi Christof (1991), Geschäftsführer | Klubobmann, 6708 Brand 12.644 496.736,0 

2. Waibel Christoph (1965), Moderator | Stadtrat, 6850 Dornbirn 3.622 190.758,0 

     
 
als ERSATZMITGLIEDER: 
 Vorzugs- Wahl- 
 stimmen punkte 

Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei 

 
1. Mag. Wiedl Patrick (1983), Bankangestellter | Landtagsabgeordneter, 6890 Lustenau 2.271 153.317,5 

2. Mag. Dr. Lecher Hanno (1971), Rechtsanwalt, 6850 Dornbirn 1.767 143.393,0 

3. Peschl Nadine (1980), Angestellte, 6890 Lustenau 1.642 114.579,0 

4. Benzer Angelika (1979), Angestellte Montageplanung, 6845 Hohenems 1.087 109.226,0 

5. Mag. (FH) Feurstein-Pichler Karin (1979), Studiengangsleiterin FH, 6850 Dornbirn 1.058 102.094,5 

6. Dr. Juen Alexander (1973), Rechtsanwalt, 6850 Dornbirn 775 74.428,0 
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7. Zmugg Jerome (2000), Bankkaufmann, 6845 Hohenems 138 60.247,5 

8. Bickel Julia (1989), Marketingangestellte, 6890 Lustenau 258 51.680,5 

9. Wolfgang Michelle (2001), Studentin, 6845 Hohenems 177 42.885,0 

10. Rusch Christina (1979), Geschäftsführerin, 6850 Dornbirn 285 40.137,5 

11. Ilgeç Halil (1977), Angestellter, 6890 Lustenau 237 32.398,0 

12. Stoppel Gerhard (1969), Justizwachebeamter, 6845 Hohenems 363 30.226,5 

13. Röser Barbara (1975), Volksschuldirektorin, 6850 Dornbirn 325 22.807,0 

14. Bösch Sabrina (1992), Selbstständige, 6890 Lustenau 304 15.931,5 

 
2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg 

 

1. Mag. Hammerer Eva (1975), Landtagsabgeordnete | Juristin, 6971 Hard 1.927 103.274,0 

2. Bösch-Vetter Christine (1982), Landtagsabgeordnete, 6890 Lustenau 1.369 77.096,0 

3. DI Vetter Simon (1984), Landwirt, 6890 Lustenau 1.313 69.756,0 

4. Mag. Dr. Alton Juliane MSc (1966), Stadträtin | Kulturarbeiterin, 6850 Dornbirn 621 55.934,0 

5. Klocker Mathias (1996), Geschäftsführer, 6850 Dornbirn 397 51.540,0 

6. Benzer Maria (1995), Kindergartenpädagogin, 6845 Hohenems 340 41.394,0 

7. Wiesflecker Katharina (1964), Landesrätin, 6858 Schwarzach 662 40.602,0 

8. Grabher Simone (1984), Geschäftsführerin, 6890 Lustenau 188 30.982,0 

9. Köck Lukas (2005), Zivildiener, 6845 Hohenems 260 30.512,0 

10. Wintschnig Patrick (1988), Angestellter, 6890 Lustenau 80 19.204,0 

11. Edler Elisabeth (1985), Ökologin, 6850 Dornbirn 165 19.150,0 

12. Bösch Bernd (1961), Geschäftsführer, 6890 Lustenau 162 16.280,0 

13. Kamoğlu Erdin (1991), Leiter Jugendrotkreuz, 6890 Lustenau 251 10.806,0 

14. Moosmann Samuel (1996), Datenbankentwickler, 6850 Dornbirn 75 10.722,0 

15. Schoch Sandra MA (1971), Organisations- und Personalentwicklerin, 6900 Bregenz 149 10.316,0 

 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ) 

 

1. Mag. (FH) Klien Markus (1977), Leitender Angestellter | Stadtrat, 6845 Hohenems 2.819 176.578,0 

2. Fitz Martin (1970), Versicherungskaufmann, 6890 Lustenau 1.827 139.076,0 

3. Feurstein-Hosp Nicole (1982), Landtagsabgeordnete | Bürokauffrau, 6890 Lustenau 2.184 133.226,0 

4. Kloiber Milina (1981), Büroangestellte, 6845 Hohenems 422 82.600,0 

5. Kröss Gebhard (1991), Technischer Projektleiter | Landwirt, 6850 Dornbirn 413 70.796,0 

6. Kühne Klaus (1982), Projektmanager | Scrum Master, 6845 Hohenems 152 56.686,0 

7. Mag. Dobros Doris (1964), BHS-Lehrerin, 6890 Lustenau 308 55.920,0 

8. Bentele Arno (1976), Unternehmer, 6845 Hohenems 458 49.204,0 

9. Korn Elke (1972), Rezeptionistin, 6850 Dornbirn 163 45.522,0 

10. DI (FH) Fetz Christian (1979), Bauingenieur, 6890 Lustenau 183 34.646,0 

11. Mag. Spiegel Daniel (1971), Unternehmer, 6850 Dornbirn 138 27.448,0 

12. Blum Angelika (1987), Ordinationsassistentin, 6890 Lustenau 381 23.708,0 

13. Drexel Johannes (1964), Dipl. Gesundheits- und Krankenpfleger, 6845 Hohenems 136 21.626,0 

14. Fischer Eduard (1958), Aufsichtsratsvorsitzender, 6850 Dornbirn 231 13.150,0 

 
Bei dieser Mandatsverteilung innerhalb des Wahlbezirkes konnten 3 Mandate nicht vergeben werden. Diese Anzahl an 
Mandaten verbleibt daher aus diesem Wahlbezirk zur Berücksichtigung im zweiten Ermittlungsverfahren. 

Auf die einzelnen Parteien entfallen an Reststimmen: 
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1.  Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 3.837 

2.  Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 1.263 

3.  Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 2.946 

4.  Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 3.799 

5.  NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 3.739 

6.  WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 240 

7.  Xi – HaK – Gilt (X) 641 

8.  Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 327 

9.  Das andere Vorarlberg (ANDRS) 340 

 
 
Diese Kundmachung wurde am heutigen Tag gemäß § 58 Abs. 7 LWG auf dem Veröffentlichungsportal der 
Bezirkshauptmannschaft Dornbirn veröffentlicht. 
 

Für die Bezirkswahlbehörde 

Die stellvertretende Bezirkswahlleiterin 

Mag.a Gerstendörfer Anna  
 
 
 

Veröffentlichung 
 

der Ergebnisse der Landtagswahl 2024 im Wahlbezirk Feldkirch 

 
Gemäß § 58 Abs. 7 des Landtagswahlgesetzes, LGBl.Nr. 60/1988 in der geltenden Fassung, werden die Ergebnisse der am 
13. Oktober 2024 stattgefundenen Landtagswahl für den Wahlbezirk Feldkirch veröffentlicht:  
 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 51.374 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 227 

c) Zahl der gültigen Stimmen 51.147 

 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

1. Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 19.405 

2. Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 6.982 

3. Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 14.202 

4. Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 4.171 

5. NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 4.632 

6. WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 492 

7. Xi – HaK – Gilt (X) 534 

8. Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 439 

9. Das andere Vorarlberg (ANDRS) 290 

Die Wahlzahl beträgt  

 
4650 
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Im ersten Ermittlungsverfahren entfallen auf die einzelnen Parteien an Mandaten 
 

1. Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 4 

2. Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 1 

3. Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 3 

4. Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 0 

5. NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 0 

6. WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 0 

7. Xi – HaK – Gilt (X) 0 

8. Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 0 

9. Das andere Vorarlberg (ANDRS) 0 

 
Im ersten Ermittlungsverfahren wurden gewählt: 
 
als ABGEORDNETE: 
 

  Vorzugs- 
stimmen 

Wahl- 
punkte 

 
LANDESHAUPTMANN MARKUS WALLNER – VORARLBERGER VOLKSPARTEI 

1 Mag. Wallner Markus (1967), Landeshauptmann, 6820 Frastanz 23.190 936.130,0 
2 Mag. Dr. Schöbi-Fink Barbara (1961), Landesstatthalterin, 6800 Feldkirch 4.312 322.331,5 
3 Mag. Sonderegger Harald (1964), Landtagspräsident, 6824 Schlins 2.506 254.837,0 
4 Dr. Ender Clemens (1971), Rechtsanwalt | Landtagsabgeordneter, 6840 Götzis 1.805 222.702,5 
 
 

DIE GRÜNEN – GRÜNE ALTERNATIVE VORARLBERG 

1 MMag. Zadra Daniel (1984), Landesrat, 6890 Lustenau 4.874 225.788,0 
 
 

LISTE CHRISTOF BITSCHI – VORARLBERGER FREIHEITLICHE (FPÖ) 

1 Bitschi Christof (1991), Geschäftsführer | Klubobmann, 6708 Brand 16.022 654.724,0 
2 Allgäuer Daniel (1964), Selbstständiger | Landtagsabgeordneter, 6800 Feldkirch 5.272 303.623,0 
3 Kerbleder Andrea (1976), Landtagsabgeordnete | Vizebürgermeisterin, 6800 

Feldkirch 
3.199 230.186,0 

 
 
als ERSATZMITGLIEDER: 
 

  Vorzugs- 
stimmen 

Wahl- 
punkte 

 
 

LANDESHAUPTMANN MARKUS WALLNER – VORARLBERGER VOLKSPARTEI 

1 Schnetzer-Sutterlüty Gerda MSc (1975), Regional- und Standortentwicklerin, 
6832 Sulz 

1.671 208.712,0 

2 Flach Wolfgang (1995), Geschäftsführer, 6800 Feldkirch 1.216 184.449,5 
3 Mag. Berchtold Julia (1987), PR- und Kommunikationsfachfrau, 6800 Feldkirch 1.922 197.339,0 
4 Fitz Michael (1964), Logistics Solution Consultant, 6841 Mäder 287 135.316,5 
5 Pleša Arno (1978), Technischer Projektleiter, 6844 Altach 456 131.022,0 
6 Morscher Simon BA (1991), Bürgermeister, 6833 Klaus 1.197 145.031,5 
7 Dağli Elif BA (1991), Lehrerin, 6841 Mäder 780 121.985,0 
8 Nachbaur Stefan (2000), Concept- und Plattform-Engineer, 6840 Götzis 497 103.226,5 
9 Martin Angelika (1988), Wirtschaftsingenieurin, 6800 Feldkirch 306 87.412,0 
10 Hartmann Markus (1977), Landwirt, 6822 Dünserberg 624 87.885,5 
11 Brändle Patrick (1979), Gebietsverkaufsleiter, 6844 Altach 243 65.991,0 
12 Mag. Koch Nathalie (1992), Mittelschullehrerin, 6800 Feldkirch 517 65.056,5 
13 Pirker Klaus-Dieter (1966), Verkaufsleiter, 6830 Rankweil 268 47.386,0 
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14 Mag. Petz-Bechter Gudrun (1976), Leitende Angestellte, 6800 Feldkirch 852 56.371,5 
15 Stieger Florian (2004), Prozessentwickler, 6800 Feldkirch 321 29.677,0 
16 Mag. Wöß-Krall Katharina (1977), Bürgermeisterin, 6830 Rankweil 1.229 49.030,5 
 
 

DIE GRÜNEN – GRÜNE ALTERNATIVE VORARLBERG 

1 Mag. Hammerer Eva (1975), Landtagsabgeordnete | Juristin, 6971 Hard 2.508 146.585,0 
2 Weber Bernhard (1963), Landtagsabgeordneter | Unternehmer, 6844 Altach 1.087 97.622,0 
3 Mag. Kasper Nadine (1980), Landtagsabgeordnete, 6773 Vandans 499 75.315,0 
4 Schwaszta Alejandro (1963), Gemeinderat | Qualitätsmanager, 6830 Rankweil 335 66.576,0 
5 Wiesflecker Katharina (1964), Landesrätin, 6858 Schwarzach 1.063 86.381,0 
6 Mag. Rauch Clemens (1993), Stadtrat | Lehrer, 6800 Feldkirch 943 79.050,0 
7 Mag. Soursos Natascha Bakk. (1983), Stadträtin | Kommunikationsberaterin, 

6800 Feldkirch 
324 55.751,0 

8 Herburger Johannes MA (1989), Wissenschaftler, 6830 Rankweil 620 61.732,0 
9 DI Sturn Gudrun (1977), Landschaftsarchitektin, 6832 Röthis 222 45.505,0 
10 Metzler Christoph (1963), Landtagsabgeordneter, 6830 Rankweil 202 41.374,0 
11 Rodewald-Cerha Marie-Rose (1953), Waldorf-Lehrerin i.R., 6800 Feldkirch 74 33.787,0 
12 Weber Wolfgang (1969), Physiotherapeut, 6844 Altach 161 33.080,0 
13 Kräutler-Küng Cornelia (1984), Sozialarbeiterin, 6842 Koblach 242 32.181,0 
14 Lampert Johannes (1984), Jugend- und Kulturarbeiter, 6835 Zwischenwasser 486 36.498,0 
15 Tschegg Anna MSc (1988), Biologin, 6842 Koblach 247 25.359,0 
16 Witzemann Wilfried (1959), Personalvertreter Pflichtschullehrende, 6844 

Altach 
407 26.988,0 

17 Kapakli Sevinc (1966), Sozialarbeiterin, 6844 Altach 82 13.097,0 
18 Ender Thomas (1969), Jobcoach | Kurstrainer, 6840 Götzis 142 11.526,0 
19 Dünser Evelyn (2005), Rezeptionistin, 6822 Schnifis 362 15.075,0 
 
 

LISTE CHRISTOF BITSCHI – VORARLBERGER FREIHEITLICHE (FPÖ) 

1 Vogt Manfred (1988), Bürgermeister, 6834 Übersaxen 1.151 157.549,0 
2 Koschat Michael (1974), Techn. Immobilienbetreuer, 6822 Satteins 740 137.296,0 
3 Wieser Gerhard (1973), Bauleiter, 6811 Göfis 312 116.499,0 
4 Bertsch Martin (1977), Kaufm. Angestellter, 6820 Frastanz 242 107.158,0 
5 Buri Andrea (1964), Angestellte, 6840 Götzis 402 105.177,0 
6 Bischof Adrian (1996), Software-Entwickler, 6842 Koblach 324 95.580,0 
7 Müller Wolfgang (1970), Kfz-Meister, 6830 Rankweil 227 85.375,0 
8 Pointner Michael (1979), Projektleiter, 6841 Mäder 318 81.186,0 
9 Tröszter Thomas (1959), Selbstständiger Reisebüro und Busunternehmen, 6812 

Meiningen 
122 67.813,0 

10 Walser Olivia (1985), Schülerbetreuerin, 6800 Feldkirch 398 69.544,0 
11 Kathan Florian (1979), Landwirt, 6840 Götzis 262 58.091,0 
12 Scherling Luca (1993), Polizeibeamter, 6800 Feldkirch 306 52.398,0 
13 Böckle Aldo (1965), Polizeibeamter, 6841 Mäder 477 50.769,0 
14 Breuß Fritz (1960), Elektrotechniker, 6830 Rankweil 103 31.700,0 
15 Tiefenthaler Birgit (1975), Sachbearbeiterin, 6800 Feldkirch 309 31.191,0 
16 Jussel Rudolf (1959), Pensionist, 6824 Schlins 234 21.690,0 
17 Spalt Thomas (1985), Nationalratsabgeordneter, 6800 Feldkirch 1.043 40.477,0 
 
Bei dieser Mandatsverteilung innerhalb des Wahlbezirkes konnten 2 Mandate nicht vergeben werden. Diese Anzahl an 
Mandaten verbleibt daher aus diesem Wahlbezirk zur Berücksichtigung im zweiten Ermittlungsverfahren. 
 
Auf die einzelnen Parteien entfallen an RESTSTIMMEN: 
 

1. Landeshauptmann Markus Wallner – Vorarlberger Volkspartei (VP) 805 

2. Die Grünen – Grüne Alternative Vorarlberg  (GRÜNE) 2332 

3. Liste Christof Bitschi – Vorarlberger Freiheitliche (FPÖ)  (FPÖ) 252 

4. Mario Leiter – SPÖ Vorarlberg  (SPÖ) 4171 

5. NEOS – Das Neue Vorarlberg  (NEOS) 4632 

6. WIR – Plattform für Familien und Kinderschutz  (WIR) 492 
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7. Xi – HaK – Gilt (X) 534 

8. Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ) (KPÖ) 439 

9. Das andere Vorarlberg (ANDRS) 290 

 

Für die Bezirkswahlbehörde 

Der Vorzitzende der Bezirkswahlbehörde 

in Vertretung 

Mag. Herbert Vith 

 

 

 

Lebenshaltungskostenindex 

DES AMTES DER VORARLBERGER LANDESREGIERUNG 

ab Jänner 2006 verkettet mit dem VPI 
       

  
2000 = 

100 
1996 = 

100 
1986 = 

100 

1976 
= 

100 
1966 = 

100 

Mai 
1945 

= 
100 

Jahresdurchschnitt 2014 132,7 141,3 184,3 288,0 502,6 5537 

Jahresdurchschnitt 2015 133,9 142,5 185,9 290,6 507,2 5586 

Jahresdurchschnitt 2016  135,1 143,8 187,6 293,2 511,8 5636 

Jahresdurchschnitt 2017 137,9 146,8 191,5 299,3 522,4 5754 

Jahresdurchschnitt 2018 140,7 149,7 195,3 305,3 532,9 5869 

Jahresdurchschnitt 2019 142,8 152,0 198,3 310,0 541,0 5958 

Jahresdurchschnitt 2020 144,9 154,2 201,2 314,4 548,8 6045 

Jahresdurchschnitt 2021 148,9 158,5 206,8 323,1 564,0 6212 

Jahresdurchschnitt 2022 161,7 172,0 224,5 350,7 612,2 6743 

Jahresdurchschnitt 2023 174,3 185,5 242,0 378,1 660,0 7270 

       

Jänner 2022 152,6 162,4 211,9 331,1 577,9 6365 

Februar 2022 154,5 164,4 214,5 335,2 585,0 6444 

März 2022 157,7 167,8 218,9 342,1 597,1 6577 

April 2022 158,1 168,2 219,5 343,0 598,7 6595 

Mai 2022 159,4 169,6 221,3 345,8 603,7 6650 

Juni 2022 161,6 171,9 224,3 350,6 611,9 6740 

Juli 2022 163,2 173,6 226,6 354,0 617,9 6807 

August 2022 163,2 173,6 226,6 354,0 617,9 6807 

September 2022 165,9 176,6 230,4 360,0 628,4 6922 

Oktober 2022 167,5 178,3 232,6 363,4 634,4 6988 

November 2022 167,9 178,7 233,2 364,4 636,1 7006 

Dezember 2022 168,2 179,0 233,6 365,0 637,2 7018 

Jänner 2023 169,7 180,6 235,6 368,2 642,6 7079 

Februar 2023 171,3 182,3 237,8 371,6 648,7 7145 

März 2023 172,1 183,2 239,0 373,5 652,0 7181 

April 2023 173,3 184,4 240,6 376,0 656,4 7230 

Mai 2023 173,6 184,7 241,0 376,7 657,5 7242 

Juni 2023 174,5 185,7 242,2 378,5 660,8 7278 

Juli 2023 174,6 185,8 242,4 378,9 661,3 7284 
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August 2023 175,2 186,4 243,3 380,1 663,5 7308 

September 2023 175,9 187,2 244,3 381,7 666,2 7339 

Oktober 2023 176,5 187,8 245,1 382,9 668,4 7363 

November 2023 176,9 188,3 245,7 383,9 670,1 7381 

Dezember 2023 177,6 189,0 246,7 385,5 672,8 7411 

Jänner 2024 177,5 188,9 246,5 385,1 672,3 7405 

Februar 2024 178,4 189,8 247,7 387,0 675,6 7441 

März 2024 179,2 190,7 248,9 388,9 678,9 7478 

April 2024 179,4 190,9 249,1 389,2 679,4 7484 

Mai 2024 179,4 190,9 249,1 389,2 679,4 7484 

Juni 2024 179,7 191,2 249,5 389,9 680,5 7496 

Juli 2024 179,7 191,2 249,5 389,9 680,5 7496 

August 2024 179,2 190,7 248,9 388,9 678,9 7478 

September 2024 1) 179,1 190,6 248,7 388,6 678,3 7472 
       

1) vorläufiger Wert       

Für die Vorarlberger Landesregierung 

im Auftrag 

Dipl.-Ing. Egon Rücker 
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